«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ЭКОНОМИКА ПОЛКА

424000 Йошкар-Ола, Ленин проспект,27 45-00-66, 41-20-61, 56-64-11

20.04.2016_	_Nº _		
На №		ОТ	

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ

424000 Йошкар-Ола, Ленинский проспект,27 45-00-66, 11-20-61, 45-00-23

Отдел предпринимательства, транспорта и потребительского рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

ОТЧЕТ

о предварительной оценке регулирующего воздействия проекта решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О внесении изменений в Правила получения статуса приоритетного городского проекта на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24 февраля 2016 года № 278-VI»

Проектом решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О внесении изменений в Правила получения статуса приоритетного городского проекта на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24 февраля 2016 года № 278-VI» (далее – проект решения) вносятся редакционные поправки в Правила получения статуса приоритетного городского проекта.

В соответствии с проектом решения арендная плата за землю будет составлять для инвестора 1% от кадастровой стоимости земельного участка, а не безвозмездно, как предполагалось ранее.

Принятие проекта решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «Об утверждении Правил отбора приоритетных городских проектов на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» не повлечет за собой: избыточных обязанностей, запретов и ограничений для субъектов предпринимательской деятельности; возникновения субъектов y предпринимательской деятельности необоснованных расходов; возникновения необоснованных расходов бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола».

Начальник отдела экономики

С.С.Якимович